

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI SAVONA

Sede in Via XX Settembre – 17100 Savona

Codice Fiscale 80015330097

Bilancio al 31 Dicembre 2021

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI SAVONA

Sede in Via XX Settembre – 17100 Savona

Codice Fiscale 80015330097

Bilancio al 31 Dicembre 2021

Gli importi presenti sono espressi in Euro

| ATTIVO | | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
|---|----------------|-------------------|-------------------|
| A) Crediti verso iscritti per versamento quote | | 122.624 | 131.271 |
| B) Immobilizzazioni | | | |
| | 15.500 | | 15.500 |
| <i>I. Immateriali</i> | | | |
| - (Ammortamenti) | (6.200) | | (4.650) |
| | <u>9.300</u> | | <u>10.850</u> |
| | 80.759 | | 78.689 |
| <i>II. Materiali</i> | | | |
| - (Ammortamenti) | (75.539) | | (66.461) |
| | <u>5.220</u> | | <u>12.228</u> |
| Totale Immobilizzazioni | 14.520 | | 23.078 |
| C) Attivo circolante | | | |
| <i>I. Rimanenze</i> | 320 | | 260 |
| <i>II. Crediti</i> | | | |
| - entro 12 mesi | 72.858 | | 69.924 |
| | <u>72.858</u> | | <u>69.924</u> |
| <i>IV. Disponibilità liquide</i> | 58.530 | | 75.264 |
| Totale attivo circolante | 131.708 | | 145.448 |
| D) Ratei e risconti | | -- | -- |
| TOTALE ATTIVO | | 268.852 | 299.797 |
| PASSIVO | | 31/12/2021 | 31/12/2020 |
| A) Patrimonio netto | | | |
| 1) Risultato gestionale esercizio in corso | | (60.130) | (26.121) |
| 2) Risultato gestionale da esercizi precedenti | | 184.765 | 210.886 |
| Totale patrimonio netto | | 124.635 | 184.765 |

| | | |
|---|----------------|----------------|
| C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato | 65.075 | 61.467 |
| D) Debiti | | |
| - Debiti verso fornitori | 5.304 | 5.616 |
| - Altri debiti | <u>73.838</u> | <u>47.949</u> |
| | 79.142 | 53.565 |
| Totale Debiti | 79.142 | 53.565 |
| E) Ratei e risconti | -- | -- |
| TOTALE PASSIVO | 268.852 | 299.797 |

RENDICONTO GESTIONALE AL 31.12.2021

| ONERI | 31.12.2021 | 31.12.2020 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE E SUPPROTO GENERALE | | |
| 1) Materie prime | 783 | 333 |
| 2) Per servizi | 202.007 | 155.591 |
| 3) Per godimento di beni di terzi | 32.976 | 25.674 |
| 4) Per il personale | 97.941 | 97.629 |
| 5) Ammortamento | 10.628 | 7.420 |
| 6) Variazione delle rimanenze | -- | 10 |
| 7) Altri accontamenti | -- | -- |
| 8) Oneri diversi di gestione | 5.750 | 4.395 |
| 9) Imposte dell'esercizio | -- | -- |
| Totale | 350.085 | 291.052 |
| B) ONERI STRAORDINARI | | |
| 1) Altri oneri straordinari | -- | -- |
| C) ONERI FINANZIARI | | |
| 1) Altri oneri finanziari | 3.472 | 2.452 |
| Totale oneri | 353.557 | 293.504 |
| Risultato gestionale negativo | (60.130) | (26.121) |
| PROVENTI | 31.12.2021 | 31.12.2020 |
| A) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE E ATTIVITA' ACCESSORIE | | |
| 1) Quote soci | 172.350 | 153.506 |
| 2) Ricavi da mediazione | 72.755 | 46.584 |
| 3) Taratura parcelle | 7.784 | 3.331 |
| 4) Certificati | 37 | 32 |
| 5) Ricavi fotocopie | 1.145 | 1.570 |
| 6) Somme iscritte a ruolo 2020 | 38.250 | 57.168 |
| 7) Altri contributi COVID cassa forense | -- | 3.056 |
| 8) Ristoro Allianz TFR dipendente | -- | -- |
| 9) Altri ricavi | 320 | 1.443 |
| 10) Nuovi scritti anno 2020 | 780 | 690 |
| 11) Arrotondamenti attivi | 6 | 3 |
| Totale | 293.427 | 267.383 |
| B) PROVENTI STRAORDINARI | -- | -- |
| 1) Altri proventi straordinari | -- | -- |
| C) PROVENTI FINANZIARI | | |
| 1) Altri proventi finanziari | -- | -- |
| Totale proventi | 293.427 | 267.383 |

ORDINE DEGLI AVVOCATI DI SAVONA

Sede in Via XX Settembre – 17100 Savona

Codice Fiscale 80015330097

Nota Integrativa al Bilancio al 31 Dicembre 2021

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro

Premessa

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata non essendo stati superati i parametri di legge.

La gestione operativa del presente esercizio ha prodotto un **“Disavanzo di Gestione” pari ad Euro 60.130.**

Anche nel presente esercizio prosegue con la Agenzia di Riscossione dell'Agenzia delle Entrate ex Concessionaria Riscossione Tributi di Savona (Equitalia) la convenzione per riscuotere le quote di iscrizione ed in generale i crediti verso gli iscritti: **il compenso della Concessionaria a fronte di tale attività è stato pari ad Euro 2.906.**

L'ammontare dei crediti complessivi non ancora incassati alla data del 31.12.2021 è pari ad Euro 122.624.

Il Bilancio evidenzia al termine dell'esercizio **un credito v/so Ires per Euro 21.722 e credito v/so IRAP per Euro 4.182** e disponibilità liquida depositata su c/c per Euro 58.350 ed in numerario per Euro 180.

Prosegue anche nel 2021 il contratto di lavoro dipendente a tempo pieno della signora Rita. Inoltre, si è usufruito della Sig.ra Federica, della Sig.ra Chiara e della Sig.ra Valentina in forza all'agenzia interinale G.I. Group: la spesa è di **Euro complessivamente 97.941.**

La quota annua di accantonamento al fondo di **Trattamento Fine Rapporto è stata pari ad Euro 4.334.**

Nel corso dell'esercizio 2021 è stato versato al CNF contributi per Euro 42.822 (motivato anche da annualità arretrata).

E' appena il caso di sottolineare che il risultato dell'esercizio 2021 è stato pesantemente influenzato dalla ben nota evoluzione della pandemia da Covid 19. Al fine di una migliore comprensione della formazione del disavanzo gestionale dell'esercizio pari ad Euro 60.130, pare opportuno specificare che nell'anno 2021 sono stati versati al CNF anche i contributi relativi all'anno 2019 e prima rata anno 2020, che sono state sostenute maggiori spese di gestione (spese per la periodica sanificazione per Euro 7.093, spese per incremento canoni e licenze software) e che sono state sostenute maggiori spese per l'attività di mediazione.

Il numero complessivo degli iscritti al nostro Ordine è pari a 922: è diminuito il numero complessivo degli Avvocati fissato in 759 (770 nell'anno 2020) con oscillazioni tra i Cassazionisti attestati in 281 (275 nell'anno 2020) e gli Avvocati diminuiti a 478 (495 nell'anno 2020) altresì i praticanti diminuiscono da 183 a 163.

I criteri utilizzati nella formazione del Bilancio chiuso al 31 Dicembre 2021, non si discostano da quelli utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva di continuità dell'attività dell'Ordine.

In particolare i criteri di valutazione adottati nella formazione del Bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

L'ammortamento è stato calcolato, considerato l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, determinando aliquote di ammortamento coerenti con la durata residua della vita utile degli stessi beni.

Le aliquote utilizzate per le singole categorie di beni sono le seguenti:

| | |
|-----------------------------------|-----|
| Mobili e arredi e altri beni | 15% |
| Macchine d'ufficio ed elaboratori | 20% |

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo.

Ratei e risconti

Non sono presenti né ratei né risconti attivi e passivi al Bilancio chiuso al 31.12.2021.

Trattamento di fine rapporto

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità alle norme di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il Fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei n. 3 dipendenti alla data di chiusura del Bilancio, al netto degli acconti erogati ed è

pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro a tale data.

Debiti

Sono rilevati al valore nominale.

Attività

A) Crediti verso iscritti per versamento quote

| Saldo al 31/12/2021 | Saldo al 31/12/2020 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 122.624 | 131.271 | (8.647) |

L'importo di Euro 122.624 si riferisce al residuo quote da incassare di cui Euro 38.250 per quote da incassare per l'anno 2021.

B) Immobilizzazioni

I. Immobilizzazioni immateriali

| Saldo al 31/12/2021 | Saldo al 31/12/2020 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 9.300 | 10.850 | (1.550) |

II. Immobilizzazioni materiali

| Saldo al 31/12/2021 | Saldo al 31/12/2020 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 5.220 | 12.228 | (7.008) |

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

| Saldo al 31/12/2021 | Saldo al 31/12/2020 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 320 | 260 | 60 |

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente.

II. Crediti

| Saldo al 31/12/2021 | Saldo al 31/12/2020 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 72.858 | 69.924 | 2.934 |

| Descrizione | Entro 12 mesi | Totale |
|-------------------|------------------|---------------|
| Crediti tributari | 26.222 | 26.222 |
| | 26.222 | 26.222 |

E' presente la voce credito per taratura parcelle per un importo pari ad Euro 46.252.

IV. Disponibilità liquide

| | Saldo al 31/12/2021 58.530 | Saldo al 31/12/2020 75.264 | Variazioni (16.734) |
|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|------------------------|
| Descrizione | | | 31/12/2021 |
| Depositi bancari | | | 58.350 |
| Denaro e altri valori in cassa | | | 180 |
| | | | 58.530 |

L'importo totale della voce "Disponibilità Liquide" si riferisce al denaro in cassa per Euro 180 ed al conto Deposito bancario presso la Banca Carige n. 10556380 per un importo totale pari a Euro 14.343 ed al conto Deposito Bancario presso la Banca Carige n. 10556480 (conto per la mediazione) per Euro 44.007.

D) Ratei e risconti

| | Saldo al 31/12/2021 - | Saldo al 31/12/2020 - | Variazioni - |
|--|--------------------------|--------------------------|-----------------|
|--|--------------------------|--------------------------|-----------------|

Non sussistono, al 31 Dicembre 2021, ratei e risconti attivi.

Passività

A) Patrimonio netto

| | | | | |
|---|--------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------|
| | Saldo al 31/12/2021 124.635 | Saldo al 31/12/2020 184.765 | Variazioni (60.130) | |
| | | | | |
| Descrizione | 31/12/2020 | Incrementi | Decrementi | 31/12/2021 |
| Risultato gestionale esercizio in corso | (26.121) | | (34.009) | (60.130) |
| Risultato gestionale da esercizi precedenti | 210.886 | | (26.121) | 184.765 |
| Totale | 184.765 | | (60.130) | 124.635 |

Il patrimonio netto evidenzia un decremento del patrimonio libero originato dal risultato negativo dell'anno in corso pari ad Euro 60.130.

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

| | Saldo al 31/12/2021 65.075 | Saldo al 31/12/2020 61.467 | Variazioni 3.608 |
|--|-------------------------------|-------------------------------|---------------------|
|--|-------------------------------|-------------------------------|---------------------|

Al 31 Dicembre 2021 è presente il Fondo TFR per Euro 65.075 e rappresenta il

debito verso i dipendenti stimato nell'ipotesi di cessazione di rapporto di lavoro al termine dell'esercizio.

D) Debiti

| Saldo al 31/12/2021 | Saldo al 31/12/2020 | Variazioni |
|---------------------|---------------------|------------|
| 79.142 | 53.565 | 25.577 |

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa:

| Descrizione | Entro/oltre 12 mesi | Totale |
|------------------------|------------------------|---------------|
| Debiti verso fornitori | 5.304 | 5.304 |
| Debiti diversi | 73.838 | 73.838 |
| | 79.142 | 79.142 |

La voce "Debiti diversi" pari ad Euro 73.838 si riferisce ad Euro 139 per il debito IVA da versare, per Euro 70.801 per fatture da emettere della mediazione, per Euro 2.898 per debito verso personale.

RENDICONTO GESTIONALE

I *proventi di natura istituzionale e di altre attività* reperiti dall'Ordine nel corso dell'esercizio 2021 ammontano ad **Euro 293.427** e sono composti così come segue:

- Euro 172.350 quali quote per gli iscritti nel 2021;
- Euro 38.250 per somme iscritte a ruolo anno 2021;
- Euro 1.145 quali incassi per l'attività di fotocopie;
- Euro 7.784 per taratura parcelle;
- Euro 37 per certificati;
- Euro 72.755 per ricavi da mediazione;
- Euro 780 per nuovi iscritti anno 2021;
- Euro 320 altri ricavi;
- Euro 6 per arrotondamenti attivi.

Gli *oneri sostenuti nell'esercizio per lo svolgimento dell'attività istituzionale e per attività di supporto generale* per complessivi **Euro 350.085** hanno riguardato principalmente:

- costi per servizi per complessivi Euro 202.007;
- altri oneri per Euro 148.078.

Gli *oneri finanziari* di Euro 3.472 sono costituiti da oneri bancari.

Il documento di Bilancio d'esercizio dell'Ordine degli Avvocati di Savona chiuso

al 31 Dicembre 2021, composto da Stato Patrimoniale, Rendiconto della Gestione, Nota Integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato gestionale del periodo e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Savona, _____

Il Presidente

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2021 al 31/12/2021**ESERCIZIO 2021****STATO PATRIMONIALE****ATTIVITA'****PASSIVITA'**

| Conto | Part. | Descrizione | Saldo finale | Conto | Part. | Descrizione | Saldo finale |
|----------|-------|--|-------------------|-------------|-------|---|-------------------|
| 03.03 | | BENI IMMATERIALI | 15.500,00 | 11.01 | | FATTURE/NOTE CREDITO DA EMET | 70.801,05 |
| 03.03.01 | | Software di proprieta' capitalizzato | 15.500,00 | 11.01.01 | | Fatture da emettere a clienti terzi | 70.801,05 |
| 05.05 | | ATTREZZATURE INDUSTRIALI E CO | 11.988,43 | 25.01 | | RISULTATI PORTATI A NUOVO | 184.765,10 |
| 05.05.51 | | Attrezzatura varia e minuta | 11.988,43 | 25.01.01 | | Utile portato a nuovo | 184.765,10 |
| 05.07 | | ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIA | 68.770,09 | 25.01.01.09 | | Utile portato a nuovo | 184.765,10 |
| 05.07.01 | | Mobili e arredi | 21.498,83 | 27.01 | | FONDI DI QUIESCENZA E SIMILI | 65.074,68 |
| 05.07.03 | | Mobili e macchine ordinarie d'ufficio | 38.467,46 | 27.01.09 | | Fondo TFM amministratori | 65.074,68 |
| 05.07.05 | | Macchine d'ufficio elettroniche | 8.803,80 | 33.03 | | FORNITORI | 5.302,55 |
| 09.01 | | RIMANENZE DI MAGAZZINO | 320,00 | 33.03.01 | | Fornitori terzi Italia | 5.302,55 |
| 09.01.03 | | Rimanenze di merci | 320,00 | 35.01 | | ERARIO C/IVA | 138,99 |
| 15.05 | | CREDITI VARI V/TERZI | 168.876,09 | 35.01.11 | | Erario c/liquidazione IVA | 138,99 |
| 15.05.51 | | Crediti vari v/terzi | 122.624,04 | 35.03 | | ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA | 1.041,11 |
| 15.05.98 | | Credito per Taratura Parcelle | 46.252,05 | 35.03.01 | | Erario c/riten. su redd. lav. dipend. e ass | 722,86 |
| 15.07 | | CREDITI VERSO IL PERSONALE | 3,59 | 35.03.15 | | Erario c/imposte sostitutive su TFR | 318,25 |
| 15.07.09 | | Personale c/arrotondamenti | 3,59 | 37.01 | | ENTI PREVIDENZIALI | 1.809,06 |
| 19.01 | | BANCHE C/C E POSTA C/C | 58.349,74 | 37.01.01 | | INPS dipendenti | 1.807,52 |
| 19.01.97 | | BANCA CARIGE C/10556380 | 14.343,43 | 37.01.51 | | Enti previdenziali e assistenziali vari | 1,54 |
| 19.01.99 | | Banca CARIGE C/10556480 | 44.006,31 | 39.05 | | DEBITI VARI | 45,00 |
| 19.03 | | CASSA | 180,00 | 39.05.07 | | Sindacati c/ritenute | 45,00 |
| 19.03.03 | | Cassa contanti | 180,00 | 39.07 | | DEBITI VERSO IL PERSONALE | 3,28 |
| 33.01 | | FATTURE/NOTE CREDITO DA RICEV | 380,64 | 39.07.07 | | Personale c/arrotondamenti | 3,28 |
| 33.01.01 | | Fatture da ricevere da fornitori terzi | 380,64 | 41.01 | | FONDI AMMORT. IMMOBILIZZAZ. IM | 6.200,00 |
| 35.01 | | ERARIO C/IVA | 314,85 | 41.01.51 | | F.do amm. altri beni immateriali | 6.200,00 |
| 35.01.51 | | IVA a debito acq. - art. 17ter DPR 633 | 314,85 | 41.07 | | FONDI AMMORT.ATTREZZ.INDUSTRI | 7.938,96 |
| 35.03 | | ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA | 2,19 | 41.07.03 | | F.do ammort. attrezzatura varia e min | 7.938,96 |
| 35.03.05 | | Erario c/rit.redd.lav.aut.,agenti,rappr. | 2,19 | 41.09 | | FONDI AMMORTAMENTO ALTRI BE | 67.600,38 |
| 35.07 | | ERARIO C/IMPOSTE | 25.904,80 | 41.09.01 | | F.do ammortamento mobili e arredi | 9.672,00 |
| 35.07.01 | | Erario c/IRES | 21.722,25 | 41.09.03 | | F.do amm. mobili e macch.ordin.d'uffi | 38.467,46 |
| 35.07.07 | | Erario c/acconti IRAP | 4.182,35 | 41.09.05 | | F.do amm.macchine d'ufficio elettron | 6.904,28 |
| | | | | 41.09.51 | | F.do ammortamento altri beni materia | 12.556,64 |
| | | Totale Attivita' | 350.590,22 | | | Totale Passivita' | 410.720,16 |
| | | Perdita del periodo | 60.129,94 | | | | |
| | | Totale a pareggio | 410.720,16 | | | | |

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2021 al 31/12/2021**ESERCIZIO 2021****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

| Conto | Part. | Descrizione | Saldo finale | Conto | Part. | Descrizione | Saldo finale |
|-------------|-------|---|--------------|-------------|-------|---------------------------------|--------------|
| 55.01 | | ACQ. PER PRODUZ.DI BENI E PER RI | 782,90 | 47.01 | | VENDITE PRODOTTI FINITI E MERCI | 1.144,54 |
| 55.01.05 | | Acquisti materiali di consumo | 782,90 | 47.01.98 | | Incassi fotocopie | 1.144,54 |
| 55.07 | | ACQUISTI DIVERSI | 1.084,54 | 47.11 | | RICAVI DA PRESTAZIONI | 72.754,57 |
| 55.07.29 | | Acquisto dispositivi di sicurezza | 33,00 | 47.11.98 | | Ricavi da mediazione | 72.754,57 |
| 55.07.51 | | Materiale vario di consumo | 1.051,54 | 49.01 | | RIMANENZE FINALI | 320,00 |
| 57.01 | | SERVIZI PER LA PRODUZIONE | 50.363,98 | 49.01.03 | | Rimanenze finali di merci | 320,00 |
| 57.01.51 | | Altri servizi per la produzione | 50.363,98 | 53.01 | | PROVENTI DIVERSI | 219.208,31 |
| 57.01.51.03 | | Acq.servizi diversi (attiv.di servizi) | 2.595,06 | 53.01.29 | | Arrotondamenti attivi diversi | 6,81 |
| 57.01.51.96 | | Compensi Ag. Entrate Riscossione | 2.906,40 | 53.01.51 | | Altri ricavi e proventi | 219.201,50 |
| 57.01.51.97 | | Spese OCF | 2.040,50 | 53.01.51.92 | | Quote iscritti | 38.250,00 |
| 57.01.51.98 | | Consiglio Naz. Forense | 42.822,02 | 53.01.51.94 | | Nuove iscrizioni | 780,00 |
| 57.07 | | COSTI PER INTERMEDIAZIONE VEND | 60.261,40 | 53.01.51.95 | | Certificati | 37,50 |
| 57.07.11 | | Altri costi di Intermediazione | 60.261,40 | 53.01.51.97 | | Taratura Parcelle | 7.784,00 |
| 57.07.11.03 | | Altri costi di intermed.(attività serv.) | 60.261,40 | 53.01.51.98 | | Incassi Equitalia | 172.350,00 |
| 57.09 | | COSTI PER UTENZE | 23.120,93 | | | | |
| 57.09.01 | | Spese telefoniche ordinarie | 6.492,90 | | | | |
| 57.09.01.01 | | Spese telefoniche ordinarie | 6.492,90 | | | | |
| 57.09.13 | | Energia elettrica | 1.714,83 | | | | |
| 57.09.13.01 | | Energia elettrica | 1.714,83 | | | | |
| 57.09.21 | | Pulizia locali | 7.820,20 | | | | |
| 57.09.31 | | Spese sanificazione ambiente di lavoro | 7.093,00 | | | | |
| 57.11 | | MANUTENZIONI MACCHINARI E ATTR | 2.925,80 | | | | |
| 57.11.07 | | Altre spese manutenzione beni propri | 457,40 | | | | |
| 57.11.07.01 | | Altre spese manutenzione beni propri | 457,40 | | | | |
| 57.11.09 | | Canoni manut.impianti e macchin.propr | 2.468,40 | | | | |
| 61.01 | | PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOM | 24.043,32 | | | | |
| 61.01.01 | | Consulenze amministrative e fiscali | 9.516,00 | | | | |
| 61.01.01.03 | | Consulenze ammin.e fiscali (ordinarie) | 9.516,00 | | | | |
| 61.01.05 | | Consulenze legali | 6.039,80 | | | | |
| 61.01.11 | | Consulenze/prestazioni diverse | 4.756,00 | | | | |
| 61.01.11.05 | | Consulenze non afferenti diverse | 4.756,00 | | | | |
| 61.01.17 | | Altri costi per prestazioni di terzi | 732,00 | | | | |
| 61.01.17.03 | | Altri costi per prest.di terzi non affer. | 732,00 | | | | |
| 61.01.19 | | Contributi cassa previdenza lav.auton | 2.999,52 | | | | |
| 61.01.19.01 | | Contrib.cassa previd.lav.aut.affer. | 2.240,25 | | | | |
| 61.01.19.03 | | Contrib.cassa previd.lav.aut. non affer. | 378,63 | | | | |
| 61.01.19.05 | | Contr.cassa prev.cons.ammin.fisc.(ordi | 380,64 | | | | |
| 63.01 | | SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO | 5.773,32 | | | | |
| 63.01.09 | | Spese per alberghi e ristoranti | 4.264,52 | | | | |
| 63.01.09.98 | | Spese convegni ed impegni istituzionali | 4.264,52 | | | | |
| 63.01.13 | | Spese di viaggio | 1.498,80 | | | | |
| 63.01.21 | | Spese rappres.deduc.(con limite ricavi) | 10,00 | | | | |
| 63.05 | | SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI | 34.433,70 | | | | |
| 63.05.01 | | Spese postali | 216,80 | | | | |
| 63.05.07 | | Servizi contabili di terzi | 2.761,79 | | | | |
| 63.05.11 | | Altre spese amministrative | 6.225,57 | | | | |
| 63.05.13 | | Premi di assicurazioni non obbligatori | 5.113,53 | | | | |
| 63.05.13.01 | | Premi di assicuraz.non obblig.deducibili | 5.113,53 | | | | |
| 63.05.15 | | Premi di assicurazioni obbligatorie | 482,50 | | | | |
| 63.05.23 | | Valori bollati | 224,55 | | | | |
| 63.05.25 | | Assistenza software | 9.476,17 | | | | |
| 63.05.51 | | Spese generali varie | 269,29 | | | | |
| 63.05.98 | | Spese Cons.Distret.Deontologico GE | 9.663,50 | | | | |

SEGUE

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2021 al 31/12/2021**ESERCIZIO 2021****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

| Conto | Part. | Descrizione | Saldo finale | Conto | Part. | Descrizione | Saldo finale |
|-------------|-------|--|-------------------|-------|-------|----------------------------|-------------------|
| 65.05 | | LOCAZIONI E CANONI IMPIANTI E AT | 858,88 | | | | |
| 65.05.19 | | Canoni noleggio telefonia fissa | 858,88 | | | | |
| 65.07 | | CANONI E LICENZE SOFTWARE | 32.116,90 | | | | |
| 65.07.01 | | Canoni per utilizzo licenze software | 32.116,90 | | | | |
| 67.01 | | COSTI PERSONALE DIPENDENTE | 35.516,89 | | | | |
| 67.01.01 | | Retribuzioni lorde | 24.645,03 | | | | |
| 67.01.01.01 | | Retribuzioni lorde dipendenti ordinari | 24.645,03 | | | | |
| 67.01.03 | | Contributi INPS | 6.423,36 | | | | |
| 67.01.03.01 | | Contributi INPS dipendenti ordinari | 6.423,36 | | | | |
| 67.01.07 | | Quote TFR dipendenti | 4.334,05 | | | | |
| 67.01.07.01 | | Quote TFR dipend.ordinari (in azienda) | 4.334,05 | | | | |
| 67.01.09 | | Contrib.altri enti previdenz./assistenz. | 20,61 | | | | |
| 67.01.09.01 | | Contrib.altri enti previd/ass.dip.ordin. | 20,61 | | | | |
| 67.01.11 | | Premi INAIL | 93,84 | | | | |
| 67.03 | | COSTI DIVERSI PERSONALE DIPEND | 62.424,26 | | | | |
| 67.03.98 | | Paghe e contributi dipendenti interinali | 62.424,26 | | | | |
| 71.03 | | ALTRI COSTI DI ESERCIZIO | 5.750,02 | | | | |
| 71.03.01 | | Spese, perdite e sopravvenienze pass | 430,53 | | | | |
| 71.03.01.05 | | Spese, perdite e sopravv.passive indeb | 430,53 | | | | |
| 71.03.03 | | Sanzioni, penalità e multe | 10,66 | | | | |
| 71.03.07 | | Contributi associativi | 3,10 | | | | |
| 71.03.07.01 | | Contributi associativi versati | 3,10 | | | | |
| 71.03.09 | | Cancelleria varia | 2.743,11 | | | | |
| 71.03.11 | | Abbonamenti, libri e pubblicazioni | 31,00 | | | | |
| 71.03.17 | | Arrotondamenti passivi diversi | 1,98 | | | | |
| 71.03.51 | | Costi e spese diverse | 2.529,64 | | | | |
| 75.01 | | ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE | 3.434,36 | | | | |
| 75.01.07 | | Commissioni e spese bancarie | 3.434,36 | | | | |
| 75.03 | | ONERI FINANZIARI DIVERSI | 38,00 | | | | |
| 75.03.13 | | Interessi passivi versam.lva trimestrali | 38,00 | | | | |
| 80.01 | | AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZ. IMM | 1.550,00 | | | | |
| 80.01.51 | | Amm.to altri beni immateriali | 1.550,00 | | | | |
| 80.03 | | AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI | 9.078,16 | | | | |
| 80.03.33 | | Amm.to ordinario attrezza.varia e minuta | 2.646,32 | | | | |
| 80.03.35 | | Amm.to ordinario mobili e arredi | 3.224,00 | | | | |
| 80.03.39 | | Amm.ord.macchine d'ufficio elettroniche | 3.207,84 | | | | |
| | | Totale Costi | 353.557,36 | | | Totale Ricavi | 293.427,42 |
| | | | | | | Perdita del periodo | 60.129,94 |
| | | | | | | Totale a pareggio | 353.557,36 |

